



Bevegelse i ny tid

Nye behandlingsmetoder. ny og bedre medisin, ny teknologi, nye reformer, nye måter å samspille på, nye krav og nye utfordringer. Vi er i stadig endring og bevegelse – og endringene skjer stadig raskere. Helsevesenet og vi som jobber i helsevesenet utfordres av endringene. Vi utfordres på etiske spørsmål – på det å finne balansen mellom effektivitet og det å gi trygg og god omsorg. Setter vi pasienten i fokus ved å gjennomføre stadig nye omorganiseringsprosesser? Kan ny teknologi erstatte det tilstedeværende medmennesket? Gir nye medisiner og behandlingsmetoder nødvendigvis en mer verdig avslutning på livet for kreftsyke døende pasienter?

Nå er det ingen tvil om at de fleste endringene som har skjedd, har vært positive – ikke minst for pasientene. Bedre diagnoser, og bedre behandling med nye medisiner har ført til at flere overlever kreftsykdommen. Det har ført til mer kunnskap og kompetanse, både hos leger og sykepleiere – og for mange en mer interessant og givende arbeidshverdag. Positivt er det også at pasienten fortsatt står i sentrum. I det helhetlige pasientforløpet fokuseres det på samhandling mellom sykehus og primærhelsetjeneste, på samspill mellom pasient, pårørende og oss som sykepleiere i ulike faser av sykdommen, og der pasientens beste fortsatt står helt sentralt.

Det betyr ikke at vi ikke skal stille spørsmål ved endringene. Det er viktig at vi gjør nettopp det. Tar oss tid til å reflektere, tenke gjennom sentrale problemstillinger og ha faglige diskusjoner om hvordan endringene påvirker både oss og pasientene – og samspillet mellom oss. Blir de sykepleiefaglige grunnprinsipper utfordret? Hvilke verdimesige og etiske dilemmaer står vi overfor? Vi beveger oss utvilsomt inn i en ny tid, der endringene vil skje i et enda større tempo, men hvilke rolle ønsker vi som fagmennesker og som faggruppe å ta i endrings-

prosessene. I hvilken grad kan vi sette noen premiser for endringene, og i hvilken grad er vi prisgitt omgivelsene – og de standarder som myndigheter og andre setter for oss?

Dette er spørsmål som vil bli tatt opp i landskonferansen «Bevegelse i ny tid» – som arrangeres i Trondheim i begynnelsen av oktober. Som avtropende leder av faggruppen er det spesielt hyggelig å kunne ønske dere velkommen til min egen hjemby, der lokallagene i Sør-Trøndelag og Nord-Trøndelag står som arrangører av denne landskonferanse nummer femten i rekken. Jeg mener det er lagt opp til en spennende konferanse med svært aktuelle forelesninger, sesjoner og innlegg. En konferanse som utfordrer oss i den endringstiden vi lever i. Om det dreier seg om den teknologiske utviklingen eller den kommende samhandlingsreformen: Hvilken dagsorden ønsker vi å sette? Hvordan ønsker vi å være med på å utvikle de gode løsninger til beste for pasientene?

Kanskje er nettopp det det aller viktigste, at vi som tydelige, modige, stolte og ikke minst kompetente fagmennesker tar sikte på å bruke vår kunnskap og vår erfaring inn i de mange pågående og kommende endringsprosessene. At vi er trygge på at vi har mye å bidra med, til beste for norsk helsevesen, og til beste for pasientene.

Ha en fin fargerik høst alle sammen.

Kristin Wolden